Centro de Investigaciones Históricas – Martha Pereira Quintana
Asunto:   Apoyo económico para 2023  
Se resuelve: 1.- Autorizar Ad Referéndum del Tribunal de Cuentas de la República la colaboración con el
Centro  de  Investigaciones  Históricas  con  la  suma  total  de  $  18.000  (pesos  uruguayos  dieciocho mil)
mensuales desde enero hasta el 31 de diciembre de 2023.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para la notificación correspondiente y siga a la Oficina
de Contaduría para continuar con las actuaciones,  dejando constancia que el gasto deberá imputarse al

[...]

Expediente 2022-88-01-19295
Gestionante: Casa Mariano Soler
Asunto: solicita colaboración económica para conexiones a redes
Se resuelve: 1.- Autoriza la colaboración con el  Centro de Investigaciones Históricas de San Carlos “Casa
Mariano Soler” con la suma total de $ 25.000 (pesos uruguayos veinticinco mil) por todo concepto, para ser
destinado al pago de la conexión a red de internet. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para la notificación correspondiente y siga a la Oficina
de Contaduría para continuar con las actuaciones.
3.- Finalizado el trámite archívese sin perjuicio.